<sup>4</sup> Sous-entendez erant et construisez: Calceamenta quæ, etc., erant perantiqua.‡

<sup>5</sup> Pittacium, linge à emplâtre; ce qui devait faire de singulières chaussures.

<sup>6</sup> Sous-entendez erant.

<sup>7</sup> Responderunt ad eos, comme s'il y avait: respondentes dixerunt ad eos.

<sup>8</sup> Habitatis pour habitaretis, ne fortè habitaretis; est-ce que par hasard vous habiteriez...‡

## LEÇON XXVII.

Suite du même sujet.

Dixeruntque nobis seniores, et omnes habitatores terræ nostræ : Tollite in manibus cibaria ob longissimam viam, et occurrите eis, et dicite : Servi vestri sumus, foedus inite nobiscum.

En, panes quando egressi sumus de domibus nostris, ut veniremus ad vos, calidos sumpsimus, nunc sicci facti sunt, et vetustate nimiâ comminuti ;

Utres vini novos implevimus, nunc rupti sunt et soluti ; vestes et calceamenta quibus induimur et quæ habemus in pedibus, ob longitudinem longioris viæ <sup>1</sup> trita sunt, et pené consumpta.

Susceperunt igitur de cibariis eorum, et os Domini <sup>2</sup> non interrogaverunt.

Fecitque Josue cum eis pacem, et inito foedere, pollicitus est quòd non occiderentur : principes quoquē multitudinis juraverunt eis.

Post dies autem tres initi foederis <sup>3</sup>, audierunt quòd in vicino habitarent, et inter eos futuri essent <sup>4</sup>.

Moveruntque castra filii Israël, et venerunt in civitates eorum die tertio.

<sup>1</sup> *Longioris viæ*, d'une trop longue route. *Trita* vient du verbe *tero*.

<sup>2</sup> *Os Domini*, la bouche par laquelle la volonté s'exprime, pour la volonté elle-même. Ils prirent donc de leurs vivres pour voir s'ils étaient aussi vieux qu'ils le disaient; et s'en rapportant à ce témoignage trom-

peur, ils ne consultèrent point le Seigneur.

<sup>3</sup> Après trois jours de l'alliance faite, ou trois jours après l'alliance faite avec eux.

<sup>4</sup> *Futuri* se rapporte aux Israélites et *eos* aux Gabaonites : qu'ils seraient bientôt parmi eux, c'est-à-dire sur leurs terres.

Et non percusserunt eos, eò quòd jurassent eis principes multitudinis in nomine Domini Dei Israël. Murmuravit itaque omne vulgus contra principes.

## LEÇON XXVIII.

Suite du même sujet.

Qui <sup>1</sup> responderunt eis : Juravimus illis in nomine Domini Dei Israël, et idcirco non possumus eos contingere <sup>2</sup>.

Sed hoc faciemus eis : Reserventur quidem <sup>3</sup> ut vivant, ne contra nos ira Domini concitetur, si pejeraverimus ;

Sed sic vivant, ut in usus universæ multitudinis ligna cædant, aquasque comportent. Quibus hæc loquentibus,

Vocavit Gabaonitas Josue, et dixit eis : Cur nos decipere fraude voluistis, ut diceretis <sup>4</sup> : Procul valdè habitamus à vobis, cum <sup>5</sup> in medio nostrî sitis ?

Itaque sub maledictione eritis, et non deficiet <sup>6</sup> de stirpe vestrà ligna cædens, aquasque comportans in domum Dei mei.

Qui responderunt : Nuntiatum est nobis servis tuis, quòd promisisset Dominus Deus tuus Moysi servo suo, ut traderet <sup>7</sup> vobis omnem terram, et disperderet cunctos habitatores ejus. Timuimus igitur valdè, et providimus animabus nos-

<sup>1</sup> Qui se rapporte à *principes* et *eis* à *vulgus*, nom collectif qui emporte avec lui le sens de la pluralité.

<sup>2</sup> *Eos contingere*, expression correspondante à celle-ci : nous ne pouvons pas y toucher, ne leur faire aucun mal.

<sup>3</sup> *Quidem* est opposé à *sed* qui commence le verset suivant.

<sup>4</sup> *Ut diceretis*, pour que vous disiez, en disant.

<sup>5</sup> *Cum*, signifiant *puisque*, gouverne toujours le subjonctif.

<sup>6</sup> Sous-entendez *homo*.

<sup>7</sup> *Quòd promisisset ut traderet* : qu'il avait fait des promesses afin qu'il livrât, dans le but de livrer, pour livrer, qu'il avait promis de livrer.

tris, vestro terrore <sup>1</sup> compulsi, et hoc consilium inivimus.

Nunc autem in manu tua sumus : quod tibi bonum et rectum videtur, fac nobis.

Fecit ergo Josue ut dixerat, et liberavit eos de manu filiorum Israël, ut non occiderentur.

Decrevitque in illo die <sup>2</sup> eos esse in ministerio cuncti populi, et altaris Domini, cædentes ligna, et aquas comportantes, usque in præsens tempus.

## LEÇON XXIX.

Josué arrête le soleil et la lune.

Cùm audisset Adonisedech rex Jerusalem, quòd transfugissent Gabaonitæ ad Israël et essent foederati eorum,

Timuit valdè. Urbs enim magna erat Gabaon.

Congregati igitur quinque reges Amorrhæorum, rex Jerusalem, rex Hebron, rex Jerimoth, rex Lachis, rex Eglon, simul cum exercitibus suis, et castrametati sunt circa Gabaon, oppugnantes eam.

Habitatores autem Gabaon urbis obsessæ miserunt ad Josue, qui tunc morabatur in castris apud Galgalam, et dixerunt ei. Ne retrahas manus tuas ab auxilio servorum tuorum <sup>3</sup>: ascende citò, et libera nos, ferque præsidium : convenerunt enim adversum nos omnes reges Amorrhæorum, qui habitant in montanis.

Ascenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bel-latorum cum eo, viri fortissimi.

<sup>1</sup> *Vestro terrore*, par la terreur que vous nous inspirez. Le sens du pronom possessif se règle souvent sur l'ensemble ; car *terror restet* se dirait aussi si l'auteur voulait exprimer la terreur que vous ressentez.